
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33010 21Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2015

Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 897511

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  DEISE 
SANTOS SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 897512

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e TELMA 
RAIMUNDA SANTOS PINHEIRO
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 897514

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ADALBERTO MONTEIRO DE LIMA
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 897517

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANTONIO 
CARLOS LOPES BRITO
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 897520

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARIA 
DE NAZARE PEREIRA ALVES
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 897523

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SHEYLA 
FLAVIANE COELHO CASTELO BRANCO
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 897525

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
CRISTHYAN PACHECO DIAS
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 897526

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e AFONSO 
VIEIRA MARTINS
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 897529

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LEILANE 
KELLI OLIVEIRA SANTOS
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 897530

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/425945
Ato: Contrato  nº 138/2015
Nome:   Arinete da Conceição Silva
Cargo:  Assistente Social
Data da admissão: 09/11/2015
Término de Vínculo:  08/11/2016

Protocolo 897870

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/425945
Ato: Contrato  nº 139/2015
Nome: Luciana do Socorro  da Silva Valente
Cargo:  Fisioterapeuta
Data da admissão: 09/11/2015
Término de Vínculo:  08/11/2016

Protocolo 897871

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/425945
Ato: Contrato  nº 140/2015
Nome: Ricardo Paes Almeida
Cargo:  Analista de Suporte de Sistemas
Data da admissão: 09/11/2015
Término de Vínculo:  08/11/2016

Protocolo 897879

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/425945
Ato: Contrato  nº 141/2015
Nome: Vivian Ferreira da Silva Pinheiro
Cargo:  Agente Administrativo
Data da admissão: 09/11/2015
Término de Vínculo:  08/11/2016

Protocolo 897882

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 762 de 11 de Novembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
487549/2015.
RESOLVE:  Conceder         Diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA 

EM UM REFRIGERADOR NO HEMONÚCLEO DE CAPANEMA/PA E 
CONDUZIR SERVIDOR, no dia 11/11/2015.
CARLOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./
GEMAN, MAT: 571746671, 0,5 diaria e GILSON RODRIGUES 
CARVALHO, CPF: 515528682-49, Motorista/GETRA, MAT: 
541882421, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         11 de  Novembro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 897650

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 564, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ALESSANDRA LIMA LEAL
Matrícula: 5829364/2
Cargo/Lotação: MÉDICO/FPEHCGV
Triênio referente: 13.01.2009 A 12.01.2012
Período: 01.12.2015 A 30.12.2015
PORTARIA Nº 565, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ARTHUR DA COSTA SANTOS
Matrícula: 54185443/2
Cargo/Lotação: MÉDICO/FPEHCGV
Triênio referente: 19.12.2005 A 18.12.2008
Período: 01.12.2015 A 30.12.2015
PORTARIA Nº 566, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: CARMEN LUCIA ROSA PEREIRA MIRANDA
Matrícula: 57192014/1
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Triênio referente: 11.12.2010 A 10.12.2013
Período: 01.12.2015 A 30.12.2015
PORTARIA Nº 567, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: CARMEN CECILIA GUILHON LOBO
Matrícula: 54193859/2
Cargo/Lotação: MÉDICO/FPEHCGV
Triênio referente: 26.03.2010 A 25.03.2013
Período: 09.12.2015 A 07.01.2015
PORTARIA Nº 568, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: CASSIO CALDATO
Matrícula: 5862035/2
Cargo/Lotação: MÉDICO/FPEHCGV
Triênio referente: 13.01.2006 A 12.01.2009
Período: 21.12.2015 A 19.01.2015
PORTARIA Nº 569, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: CLEONILDE MORAES SOARES
Matrícula: 5889258/1
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Triênio referente: 16.05.2011 A 15.05.2014
Período: 15.12.2015 A 13.01.2016
PORTARIA Nº 570, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ELIZETE CABRAL FARIAS
Matrícula: 54181975/2
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Triênio referente: 04.12.2010 A 03.12.2013
Período: 01.12.2015 A 30.12.2015
PORTARIA Nº 571, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: GISELE CRISTINA BORGES MACEDO
Matrícula: 57192785/1
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Triênio referente: 04.12.2010 A 03.12.2013
Período: 01.12.2015 A 30.12.2015
PORTARIA Nº 572, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DA CONCEÇÃO DE SOUZA VIANNA
Matrícula: 3202674/2
Cargo/Lotação: ASSISTENTE SOCIAL/FPEHCGV
Triênio referente: 19.01.2008 A 18.01.2011
Período: 17.12.2015 A 15.01.2016


